
BALSAI CIGÁNY NEMZETISÉGI 
ÖNKORMÁNYZATA 

ELNÖKÉNEK 

2/2021. {II. 24.) határozata 

-a Balsai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi költségvetéséről és a költségvetés
vitelének szabályairól-

Balsai Cigány Nemzetiségi Önkormányzatának Elnöke a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) 
bekezdésében foglaltak alapján - a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 
intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet 1. §-ában kihirdetett 
veszélyhelyzetre tekintettel - Balsai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­
testületének feladat- és hatáskörét gyakorolva az államháztartásról szóló 2011. évi. CXCV. 
törvény 23. § (1) bekezdésében és a Nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 
114. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2021. évi pénzügyi tervéről
(költségvetéséről) az alábbi határozatot hozza:

1. § A határozat hatálya

A határozat hatálya a Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületére, bizottságaira, és az 
általa létrehozott és fenntartott költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki. 

2. § A költségvetés bevételei és kiadásai

(1) A Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testület feladat- és hatáskörében eljárva az
önkormányzat 2021. évi költségvetését

állapítja meg. 

520 OOO Ft Költségvetési bevétellel 

520 OOO Ft Költségvetési kiadással 

0Ft Költségvetési egyenlegge1 1

(2) Az Önkormányzat összes bevételét forrásonként, összes kiadását jogcímenként a határozat
1. melléklete alapján határozza meg.

(3) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat egymástól
elkülönítetten, együttesen egyensúlyban az 2 .. és 3. mellékletek szerint fogadja el.

( 4) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási és felújítási kiadások előirányzatait 
beruházásonként és felújításon.ként a 0 forintban állapítja meg.

3. § A költségvetés végrehajtásának szabályai

(1) A Nemzetiségi Önkormányzat költségvetésének végrehajtásáért az elnök, a könyvvezetéssel
kapcsolatos feladatok ellátásáért az együttműködési megállapodásban rögzítettek szerint a
jegyző felelős. 



4. § Az előirányzatok módosítása

(1) A nemzetiségi önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási
előirányzatok közötti átcsoportosításról a Képviselő-testület dönt.

(2) A nemzetiségi önkormányzat elnöke a költségvetés kiemelt előirányzatain belüli rovatok
között átcsoportosítást hajthat végre, amelyről a képviselő-testületet tájékoztatni köteles

(3) A képviselő-testület a költségvetési határozat 4. § (2) bekezdés szerinti előirányzat­
módosítás, előirányzat-átcsoportosítás átvezetéseként - az első negyedév kivételével -
negyedévenként (a döntése szerinti időpontokban), de legkésőbb az éves költségvetési
beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a költségvetési
határozatát. Ha év közben az Országgyűlés a hozzájárulások, támogatások előirányzatait
zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a
képviselő-testület elé kell terjeszteni a költségvetési határozat módosítását.

(6) A költségvetési szerv alaptevékenysége körében szellemi tevékenység szerződéssel,
számla ellenében történő igénybevételére szolgáló kiadási előirányzat csak a személyi
juttatások terhére növelhető.

(7) Amennyiben a nemzetiségi önkormányzat év közben a költségvetési határozat készítésekor
nem ismert többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról az elnök
a képviselő-testületet tájékoztatja.

5. § Záró és vegyes rendelkezések

A költségvetési határozat 2021. január 1. lép hatályba. 

Balsa, 2021. február 24. 



/. számú melléklet Balsa Község Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
212021. (11.24) számú határozatához 

BAL SAI CIGÁNY NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZA T 2020 ÉVI BEVÉTELE 

B E V É T EL EK 

1. sz. melléklet forintban 

Sor-
Bevételi jogcím 2020. évi előirányzat 

szám 

A B 

1. Önkormányzat müködési támogatásai (l.l.+ ... +.1.6.) 

1. 1. Helyi önkonnánvzatok müködésének általános támogatása 

1.2. Önkonnányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása 

1.3. Önkonnányzatok szociális és gyennekjóléti, étkeztetési feladatainak 
támogatása 

1.4. Önkonnánvzatok kulturális feladatainak támogatása 

1.5. Működési célú kvi támogatások és kiegészítő támogatások 

1.6. Elszámolásból szám1azó bevételek 

2. Müködési célú támogatások államháztartáson belülről (2.J.+ ... +.2.5.) 520 OOO 

2.1. Elvonások és befizetések bevételei 

2.2. Működési célú garancia- és kezesséevállalásból meetérOlések 

2.3. 
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 

2.4. 
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele 

2.5. Egyéb működési célú támogatások bevételei 520 OOO 

2.6. 2.5.-böl EU-s támogatás 

3. 
Felhal mozási célú támogatások államház tartáson belülről 

(3.l.+ ... +3.5.) 

3.1. Felhalmozási célú önkonnánvzati támogatások 

3.2. Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból megtérUlések 

3.3. 
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérUlése 

3.4. 
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénvbevétele 

3.5. Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei 

3.6. 3.5.-böl EU-s támogatás 

4. Közhatalmi bevételek (4.l.+ ... +4.7.) 

4.1. Magánszemélyek kommunális adója 

4.2. Idegenforgalmi adó 

4.3. Iparűzési adó 

4.4. Talaiterhelési díi 

4.5. Gépjánnüadó 

4.6. Egyéb áruhasználati és szolgáltatási adók 

4.7. Egyéb közhatalmi bevételek 

5. Működési bevételek (5.1.+ ... + 5.11.)



5.1. Szol2áltatás nvúitás 

5.2. Szolgáltatások ellenértéke 

5.3. Szole:áltatás ellenértéke 

5.4. Tulaidonosi bevételek 

5.5. Ellátási diiak 

5.6. Kiszámlázott általános forgalmi adó 

5.7. Általános forgalmi adó visszatérítése 

5.8. Kamatbevételek és más nvereségiellegű bevételek 

5.9. Ee:véb oénzügyi műveletek bevételei 

5.10. Biztosító által fizetett kártérítés 

5.11. Egyéb működési bevételek 

6. Felhalmozási bevételek (6.l.+ ... +6.5.)

6.1. Immateriális javak értékesítése 

6.2. lne:atlanok értékesítése

6.3. E!!Véb tár!!Vi eszközök értékesítése 

6.4. Részesedések értékesítése

6.5. Részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételek

7. Működési célú átvett pénzeszközök (7.1. + ... + 7.3.)

7.1. Működési célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések ÁH-n
kívülről 

7.2. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n 
kívülről 

7.3. Egyéb működési célú átvett pénzeszköz 

7.4. 7.3.-ból EU-s támogatás (közvetlen) 

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök (8.1.+8.2.+8.3.)

8.1. 
Felhalm. célú garancia- és kezességvállalásból me!!lérülések ÁH-n kívülről 

8.2. Felhalm. célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n 
kívülről 

8.3. E!!Véb felhalmozási célú átvett pénzeszköz 

8.4. 8.3.-ból EU-s támogatás (közvetlen) 

9. KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (l+ ... +8) S20 OOO 

10. Hitel-, kölcsönfelvétel államháztartáson klvülről (10.1.+10.3.)

10.1. Hosszú leiáratú hitelek, kölcsönök felvétele 

10.2. Likviditási célú hitelek, kölcsönök felvétele pénzügyi vállalkozástól 

10.3. Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök felvétele 

11. Belfüldi értékpapírok bevételei (11.1. + ... + 11.4.)

11. 1. Forgatási célú belföldi értékoapirok beváltása, értékesítése 

11.2. Fore:atási célú belföldi értékoaPírok kibocsátása 

11.3 Befektetési célú belföldi értékpapírok beváltása, értékesítése 

11.4. Befektetési célú belföldi értékpapírok kibocsátása 

12. Maradvány igénybevétele (12.l. + 12.2.)

12.1. Előző év költségvetési maradványának igénvbevétele 



12.2. 

13. 

13.1. 

13.2. 

13.3. 

14. 

14.1. 

14.2. 

14.3. 

14.4. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Előző év vállalkozási maradványának igénybevétele 

Belföldi finanszírozás bevételei (13.1. + ... + 13.3.) 

Államháztartáson belüli mee.előlee.ezések 

Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése 

Betétek megszontetése 

Külföldi finanszírozás bevételei (14.l.+ ... 14.4.) 

Forgatási célú külföldi értékoaoírok beváltása, értékesítése 

Befektetési célú külföldi értékpapírok beváltása, értékesítése 

Külföldi értékoaoírok kibocsátása 

Külföldi hitelek, kölcsönök felvétele 

Váltóbevételek 

Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek bevételei 

FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: no.+ ... + 16.) 

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 520 OOO 

(9+17) 

2. számú melléklet Balsa Község Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
2/2021. (ll.24) .számú határozatához 

BALSAI CIGÁNY NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT 2020. ÉVI KIADÁSA 

2 sz. melléklet forintban 

Sor- Kiadási jogcímek 2021 .évi előirányzat 
szám 

A B 

1. Működési költségvetés kiadásai (1.1 + . . .  + 1.5.+ 1.18.) 520 OOO 

1.1. Személyi juttatások 350 OOO 

1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájámlási adó 54 250 

1.3. Dologi kiadások 115 750 

1.4. Ellátottak pénzbeli juttatásai 

1.5 Egyéb működési célú kiadások 

1.6. - az 1.5-ből: - Előző évi elszámolásból származó befizetések 

1.7. - Törvényi előíráson alapuló befizetések 

1.8. - Elvonások és befizetések 

1.9. 
- Garancia- és kezessée.vállalásból kifizetés ÁH-n belülre 



1.10. -Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre 

1.11. - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre 

1.12. 
- Egyéb működési célú támogatások ÁH-n belülre

1.13. 
- Garancia és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre

1.14. - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre

1.15. - Árkiegészítések, ártámogatások

1.16. - Kamattámogatások

1.17. - Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre

1.18. Tartalékok 

1.19. - az 1.18-ból: - Általános tartalék

1.20. - Céltartalék

2. Felhalmozásí költségvetés kiadásaí (2.1.+2.3.+2.5.) 

2.1. Beruházások 

2.2. 2.1.-ből EU-s forrásból megvalósuló beruházás 

2.3. Felújítások 

2.4. 2.3.-ból EU-s forrásból megvalósuló felújítás 

2.5. Egyéb felhalmozási kiadások 

2.6. 2.5.-ből - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n belülre

2.7. - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre 

2.8. - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre 

2.9. - Egyéb felhalmozási célú támogatások ÁH-n belülre

2.10. - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre

2.11. - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre 

2.12. - Lakástámogatás 

2.13. - Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre 

3. KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN (1+2) 520 OOO 

4. Hitel-, kölcsöntörlesztés államháztartáson kivülre (4.1. + ... + 4.3.)

4.1. Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak 

4.2. Likviditási célú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak 



4.3. Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak 

5. Belföldi értékpapírok kiadásai (5.l. + ... + 5.6.) 

5.1. Forgatási célú belfbldi értékpapírok vásárlása 

5.2. Befektetési célú belfbldi értékpapírok vásárlása 

5.3. Kincstárjegyek beváltása 

5.4. Éven belüli lejáratú belfbldi értékpapírok beváltása 

5.5. Belfbldi kötvények beváltása 

5.6. Éven túli lejáratú belfbldi értékpapírok beváltása 

6. Belföldi finanszírozás kiadásai (6.1. + ... + 6.4.) 

6.1. Államháztartáson belüli megelölegezések folyósítása 

6.2. Államháztartáson belüli megelölegezések visszafizetése 

6.3. Pénzeszközök lekötött betétként elhelyezése 

6.4. Pénzügyi lízing kiadásai 

7. Külföldi finanszírozás kiadásai (7.1. + ... + 7.5.) 

7.1. Forgatási célú külfbldi értékpapírok vásárlása 

7.2. Befektetési célú külfbldi értékpapírok vásárlása 

7.3. Külfbldi értékpapírok beváltása 

7.4. Hitelek, kölcsönök törlesztése külfbldi kormányoknak nemz. Szervezeteknek 

7.5. Hitelek, kölcsönök törlesztése külfbldi pénzintézeteknek 

8. Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek 

9. Váltókiadások 

10. FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN: (4.+ ... +9.)

11. KIADÁSOK ÖSSZESEN: (3.+10.) 520 OOO 



3 számú melléklet Balsa Község Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2021. (II. 24) .számú határozatához 

I. Működési célú bevételek
és kiadások mérlege

(Önkormányzati szinten) 
3. melléklet

Bevételek 

Megnevezés 

A 

Önkonnányzatok működési támogatásai 

Működési célú támogatások 
államháztartáson belülröl 

2.-ból EU-s támogatás 

Közhatalmi bevételek 

Működési bevételek 

Működési célú átvett pénzeszközök 

6.-ból EU-s támogatás (közvetlen) 

Működési bevételek 

Működési célú kölcsönök visszatérülése 
ÁHT-n kívülről 

Költségvetési bevételek összesen 
(l.+2.+4.+5.+6.+8.+ ... + 12.) 

Hiány belső finanszírozásának bevételei 
(15.+ ... + 18.) 

Költségvetési maradvány 
igénybevétele 

Vállalkozási maradvány igénybevétele 

Betét visszavonásából szánnazó 
bevétel 

Egyéb belső finanszírozási bevételek 

Hiány kUlső finanszírozásának bevételei 
(20.+ ... +21.) 

Likviditási célú hitelek, kölcsönök 
felvétele 

Értékpapírok bevételei 

Váltóbevételek 

Adóssághoz nem kapcsolódó 
szánnazékos ügyletek bevételei 

Működési célú finanszírozási 
bevételek összesen (14.+19.+22.+23.) 

BEVÉTEL ÖSSZESEN 
(13.+24.) 

Kiadások 

Megnevezés 

B e 

Személyi juttatások 

520 OOO 
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó 

Dologi kiadások 

Ellátottak pénzbeli juttatásai 

Egyéb működési célú kiadások 

Tartalékok 

Szociális kölcsön nyújtása 

520 OOO 
Költségvetési kiadások összesen 

(1.+ ... +12.) 

Értékpapír vásárlása, visszavásárlása 

Likviditási célú hitelek törlesztése 

Rövid lejáratú hitelek törlesztése 

Hosszú lejáratú hitelek törlesztése 

Kölcsön törlesztése 

Forgatási célú belföldi, külföldi 
értékpapírok vásárlása 

Pénzeszközök lekötött betétként 
elhelyezése 

Adóssághoz nem kapcsolódó 
szánnazékos ügyletek 

Váltókiadások 

ÁHT belüli megelőlegezés 
visszafizetése 

Működési célú finanszírozási 
kiadások összesen (14.+ ... +23.) 

520 OOO 
KIADÁSOK ÖSSZESEN 

(13.+24.) 

forintban! 

D 

350 OOO 

54 250 

115 750 

520 OOO 

520 OOO 



4. melléklet

Sor-
szám 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

4 sz.ámú melléklet Balsa Község Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2021. (ll.24.) határozatához 

II. Felhalmozási célú bevételek és kiadások mérlege
(Önkormányzati szinten) 

Bevételek Kiadások 

Megnevezés Megnevezés 

A B e 

Felhalmozási célú támogatások Beruházások 
államháztartáson belülről 

1.-böl EU-s támogatás 
1.-böl EU-s forrásból 

megvalósuló beruházás 

Felhalmozási bevételek Felújítások 

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 3.-ból EU-s forrásból 
átvétele megvalósuló felújítás 

4.-böl EU-s támogatás (közvetlen) Egyéb felhalmozási kiadások 

Egyéb felhalmozási célú bevételek 

Tartalékok 

Költségvetési bevételek összesen: Költségvetési kiadások 
(l.+3.+4.+6.+ ... +l 1.) összesen: (1.+3.+5.+ ... + ]).) 

Hiány belső finanszírozás bevételei ( Értékpapír vásárlása, 
/4+ ... +18) visszavásárlása 

Költségvetési maradvány 
Hitelek törlesztése 

igénybevétele 

Vállalkozási maradvány Rövid lejáratú hitelek törlesztése 
igénybevétele 

Betét visszavonásából származó Hosszú lejáratú hitelek 
bevétel törlesztése 

forintban! 

D 



17. Értékpapír értékesítése Kölcsön törlesztése 

18. Egyéb belső finanszírozási bevételek 
Befektetési célú belfüldi, külföldi 

értékpapírok vásárlása 

19. 
Hiány külső finans=íro=ásának Betét elhelyezése 

bevételei (20+ ... + 24) 

20. 
Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök Pénzügyi lízing kiadásai 

felvétele 

21. 
Likviditási célú hitelek, kölcsönök 

felvétele 

22. 
Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök 

felvétele 

23. Értékpapírok kibocsátása 

24. Egyéb külső finanszírozási bevételek

Felhalmozási célú finanszírozási 
Felhalmozási célú 

25. bevételek összesen (13.+19.) 
finanszlrozási kiadások összesen 
(13.+ ... +24.) 

26. 
BEVÉTEL ÖSSZESEN KIADÁSOK 

(12+25) ÖSSZESEN (12+25) 


